
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

                                                                               

LA DIRIGENTE 
 

 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 60 del 10 luglio 2020 recante Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali per le supplenze e delle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno 

nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo determinato del personale docente nelle istituzioni 

scolastiche statali, su posto comune e di sostegno, e del personale educativo, tenuto altresì conto di 

quanto previsto all’articolo 4, commi 6 e 8, della legge 3 maggio 1999, n. 124.; 

 

VISTO in particolare l’art. 3 della sopra menzionata Ordinanza Ministeriale, dettante disposizioni 

specifiche per l’accesso alle graduatorie provinciali e di istituto di prima e seconda fascia;  
 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 3490 del 01.09.2020 con il quale sono state approvate e 

pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive – posto comune e sostegno- 

del personale docente della scuola primaria, della scuola dell’infanzia, della scuola secondaria di I^ 

e II^ grado e personale educativo valevoli per il biennio 2020/22; 

 

VISTI i propri dispositivi prot. n. 3850 del 18/09/2020 e prot. n. 3899 del 23.09.2020 con i quali 

sono state ripubblicate le succitate graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive – posto 

comune e sostegno- a seguito di rettifiche effettuate in autotutela in accoglimento di reclami che 

sono stati valutati fondati; 

 

VISTO l’art. 7, comma 8, il quale dispone che l’aspirante che non è in possesso del relativo titolo 

di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative graduatorie; 

 

VISTO l’art. 8, comma 6, il quale dispone che in caso di difformità tra i titoli dichiarati e i titoli 

effettivamente posseduti, i dirigenti degli uffici scolastici provinciali procedono alla relativa 

rettifica del punteggio o all’esclusione dalla graduatoria; 

 

VISTA l’istanza del 26/11/2020 prot. nr. 5032 con la quale la sig.ra La Terra Pirrè Alessandra, nata 

il 08/12/1995 in prov. di Ragusa chiede il depennamento dalle graduatorie provinciali per le 

supplenze (GPS) I fascia della provincia di Ragusa per le classi di concorso A048 “Scienze motorie 

e sportive negli istituti secondari di II grado”, A049 “Scienze motorie e sportive negli istituti di 

istruzione secondaria di I grado” dichiarando di non essere in possesso dell’abilitazione necessaria 

all’accesso alle suddette classi di concorso ma solamente della laurea magistrale e contestualmente, 

chiede l’inserimento nelle II fasce delle medesime graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) 

della provincia di Ragusa relative alle stesse classi di concorso; 

 

ACCERTATO che la docente risulta inserita nella II fascia della graduatoria provinciale per le 

supplenze della provincia di Ragusa relativa alla classe di concorso A048; 

 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 
RITENUTO opportuno procedere al depennamento della docente La Terra Pirrè Alessandra dalle 

graduatorie GPS di I fascia per la classe di concorso A049 e non accogliere la richiesta di 

inserimento in II fascia, in quanto non sono previste modifiche o integrazione a quanto dichiarato 

nelle domande di inserimento nelle GPS; 

 

 

 

DISPONE 

 
Per le motivazioni citate in premessa, l’esclusione dalle Graduatorie provinciali di supplenza di I 

fascia della Provincia di Ragusa per la classe di concorso A049 di La Terra Pirrè Alessandra, nata il 

08/12/1995 (prov. Ragusa). 

 

I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche nelle cui graduatorie d’ Istituto di II fascia relative alla 

classe di concorso A049 la docente La Terra Pirrè Alessandra risulta inserita apporteranno le dovute 

rettifiche alle stesse, provvedendo al suo depennamento. 

 

Avverso il presente provvedimento sono consentiti i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente 

ordinamento. 

 
 

 

 

 

            LA DIRIGENTE 

         VIVIANA ASSENZA 

 
 

 
 

 

 

 

 

 Alla prof.ssa La Terra Pirrè Alessandra 

 Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa – LORO SEDI 

 Alle OO.SS. comparto scuola della provincia di Ragusa –LORO SEDI 

 All’USR Sicilia - Palermo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2020-12-21T08:06:26+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2020-12-21T10:48:15+0100
	Ragusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0005469.21-12-2020




